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ZÁPISNICA 

z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Divín 

konaného 4.1.2019 

  

Prítomní: 

Starosta obce: Mgr. Pavel Drugda   

Poslanci: Štefan Bartoš, Milan Ďurák, Marian Kováčik, Ing. Martin Kovář, Ing. Ján Kriţo, 

Jaroslava Marková, Ing. Ján Sivok PhD., Ing. Peter Štupák, JUDr. Marek Ţilka 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Alexandra Vranová 

Zapisovateľka: Mgr. Emília Strečková 

Občania 

Prezenčná listina – príloha zápisnice 

 

Program: 
1/ Otvorenie 

2/ Návrh na uzatvorenie mimosúdnej dohody o urovnaní 

3/ Návrh na uznesenie 

4/ Z á v e r 

                                                         

1.Otvorenie 

 

 Predsedajúci – starosta obce privítal prítomných a skonštatoval, ţe je prítomných 9 

poslancov, obecné zastupiteľstvo je teda uznášaniaschopné, pozvánku poslanci obdrţali 

elektronickou formou. Program doplnený o 2 body. 2. bod voľba návrhovej komisie a 3. bod 

návrh na vytvorenie kancelárskych priestorov v budove KD Divín.  Za overovateľov 

zápisnice poveril poslancov OZ: JUDr. Mareka Ţilku a Jaroslavu Markovú, vedením 

zápisnice Mgr. Emíliu Strečkovú.  

Predniesol návrh programu tak, ako bol predloţený poslancom OZ. Poţiadal o hlasovanie za 

navrhnutý program.   

Hlasovanie: za 9, proti 0, zdrţal sa 0 

 

2. Voľba návrhovej komisie 

 

 Do návrhovej komisie navrhol poslancov OZ: Ing. Martin Kovář – predseda,  

Milan Ďurák, Štefan Bartoš  – členovia. 

Poslanci nepredloţili iný návrh, starosta dal o ňom hlasovať. 

Hlasovanie: za 9, proti 0, zdrţal sa 0. 

 

3. Návrh na uzatvorenie mimosúdnej dohody o urovnaní  

 

 Hlavný bod rokovania OZ - návrh na uzatvorenie mimosúdnej dohody o urovnaní 

v spore so spoločnosťou EURO - BUILDING. Na poslednom OZ bola moţnosť vypočuť si 

široké spektrum názorov ale i príspevkov, dotazov, odpovedí či uţ v podobe právnika, ktorý 

zastupuje obec v tomto spore uţ niekoľko rokov ale i názorov poslancov OZ 

a názorov  z pléna. Tento bod bol odloţený z dôvodu, aby sa niektoré veci ujasnili, prípadne 

sa o nich poradili. Starosta bliţšie priblíţil svoj názor k prejednávanému bodu rokovania. 

Otvorená rozprava poslancov k tomuto bodu. Poslanci OZ vyjadrili svoje názory. K bodu 

programu sa vyjadrili aj občania prítomní na OZ. Dotaz, ţe na zasadnutí OZ mal byť 
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prítomný právny zástupca Mgr. Munk PhD.  Starosta dal hlasovať k bodu programu uznesenie 

číslo 1/2019. 

 

 

Uznesenie číslo 1/2019  
Obecné zastupiteľstvo  

Schvaľuje:  
Uzatvorenie dohody o urovnaní uzatvorená podľa § 585 Občianskeho zákonníka a podľa § 269 

ods. Obchodného zákonníka medzi obcou Divín a spoločnosťou EURO-BUILDING a. s. 

Bratislava po zapracovaní pripomienok poslancov Obecného zastupiteľstva a pripomienok 

Obecnej rady.  

Prítomní poslanci: 9  
Hlasovanie za: 9 proti: 0 zdržal sa: 0  
 
4. Návrh na vytvorenie kancelárskych priestorov v budove KD Divín 

 
 Starosta informoval poslancov OZ o priebehu stretnutia s konateľom jednej zo 

spoločností, ktorá bude zhotoviteľom stavby rýchlostnej cesty medzi Kriváňom a Lučencom. 

Konateľ tejto firmy hľadá  ubytovacie a kancelárske priestory pre nich na obdobie stavby 

rýchlostnej cesty. Ponuka priestorov kultúrneho domu. Ponuka na spoluprácu nasledovná: 

pripraviť tieto priestory ako kancelárske priestory, s tým, ţe by priestory obec vymaľovala, 

zaviedla kúrenie, revíziu elektrickej inštalácie, umiestnila lampy, opravu podlahy a ich firma by 

obci všetky náklady, parkovné, zavedenie rozvodne z Telekomu refundovala.                
 

Uznesenie číslo 2/2019  
Obecné zastupiteľstvo  
Schvaľuje:  
Úpravy nebytových priestorov z nadzemného podlaţia v kultúrnom dome za účelom ich vyuţitia 

na kancelárske potreby s následnou prípravou projektovej dokumentácie na realizáciu týchto 

úprav.  

Prítomní poslanci: 8  
Hlasovanie za: 8 proti: 0 zdržal sa: 0 
 
5. Záver 

 

 Nakoľko boli vyčerpané všetky body programu, starosta obce poďakoval poslancom 

a občanom za účasť a rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

   

 

Priebeh rokovania je zaznamenaný na zázname CD – 4.1.2019 1:39:05. 

              

             

 

 

                               _____________________

             Mgr. Pavel Drugda 

                          starosta obce 

V Divíne, dňa 5.1.2019 

Zapísala: Mgr. Emília Strečková 
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Overovatelia zápisnice: 

 

JUDr. Marek Ţilka     ....................................................... 

 

Jaroslava Marková     ........................................................ 


